
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC-MER/2023/00035-ORD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Consejeros de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de correduría de seguros, contratación de pólizas de seguro a través de
mediador 2024

Procedimiento ordinario del contrato de servicios de correduría de seguros, contratación de pólizas de seguro aDescripción 
través de mediador 2024
Valor estimado del contrato 1.666.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.190.000 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Los procedentes de acuerdo con el objeto del contrato/Unidad Alimentaria Mercamadrid y Ampliación Mercamadrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarACTO DE APERTURA SOBRE B

Precio de la oferta más baja 1.168.074,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.168.074,16 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AON IBERIA, S.A.U Correduría de Seguros
NIF A28109247
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.168.074,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.168.074,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8956/23
Fecha de Formalización 28/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación En base a la propuesta de la Mesa de Contratación designada al efecto, contenida en su acta 2023/00035
SESION 1, de 22 de diciembre de 2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario del contrato de servicios de correduría de seguros, contratación de pólizas de seguro a través de
mediador 2024
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Centro administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

ACTO APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 22/12/2023 a las 14:05 horas
Acto de apertura sobre A: requisitos previos para
participar

Centro administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2023 a las 14:05 horas
Acto de apertura del sobre B: criterios de adjudicación
basados en cifras y/o porcentajes.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1.- Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

A.2.1.- Anticipo de gastos de defensa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.2.2.- Extensión de gastos de defensa en secreto de sumario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.3.1- Incremento de porcentaje de cobertura automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.3.2.- Reducción de la franquicia por incendio, rayo y explosión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.4- Póliza de Responsabilidad Civil General



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VSF0s59TFEtVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000012373491 |  2024-000004144 | Tue, 02 Jan 2024 12:22:55:990 CET 170419451529530843UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VSF0s59TFEtVYjgxA4nMUw%3D%3D

